
 

 

 

SOUTĚŽNÍ ŘÁD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČESKÁ ASOCIACE CHEERLEADERS, Z.S. 

© 2022



 

2 

OBSAH 

 

2 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ .......................................................................................... 4 

3 VYHLÁŠENÍ TERMÍNŮ SOUTĚŽNÍ SEZONY .................................................................. 4 

4 DVOUKOLOVÝ SYSTÉM SOUTĚŽÍ............................................................................... 5 

4.1 Schéma soutěží ............................................................................................................ 5 

5 KLASIFIKACE SOUTĚŽÍ .............................................................................................. 7 

5.1 Mistrovské soutěže ...................................................................................................... 7 

5.2 Ligové soutěže ............................................................................................................. 7 

6 VĚKOVÉ SKUPINY SPORTOVNÍHO CHEERLEADINGU .................................................. 8 

7 DISCIPLÍNY SPORTOVNÍHO CHEERLEADINGU .......................................................... 10 

7.1 Cheerleading (akrobatické) ....................................................................................... 10 

7.2 Performance (taneční) ............................................................................................... 10 

8 SOUTĚŽNÍ KATEGORIE SPORTOVNÍHO CHEERLEADINGU ......................................... 10 

8.1 Disciplína Cheerleading ............................................................................................. 10 

8.2 Disciplína Performance .............................................................................................. 11 

9 OBTÍŽNOSTNÍ LEVELY SPORTOVNÍHO CHEERLEADINGU .......................................... 11 

10 ČLENĚNÍ DLE POHLAVÍ VE SPORTOVNÍM CHEERLEADINGU ...................................... 12 

11 PŘEDPIS OTEVÍRANÝCH DIVIZÍ PRO VŠECHNY LIGOVÉ SOUTĚŽE ČACH ...................... 12 

12 ŘÍZENÍ SOUTĚŽÍ ..................................................................................................... 13 

13 ÚČAST SPORTOVCŮ NA SOUTĚŽÍCH / LICENCE SPORTOVCE ..................................... 14 

14 ÚČAST TRENÉRŮ NA SOUTĚŽÍCH / LICENCE TRENÉRA .............................................. 14 

15 SOUPISKY SPORTOVCŮ .......................................................................................... 14 

16 VÝJIMKY ................................................................................................................ 15 

17 PRŮBĚH SOUTĚŽE.................................................................................................. 15 

18 ZDRAVOTNÍ ZABEZPEČENÍ...................................................................................... 15 

19 SOUBOR SOUTĚŽNÍCH PRAVIDEL ............................................................................ 15 

19.1 Obecná pravidla soutěží ČACH .................................................................................. 15 

19.2 Pravidla bezpečnosti .................................................................................................. 15 

19.3 Bodovací listy ............................................................................................................. 16 

19.4 Karta soutěže ............................................................................................................. 16 

19.5 Směrnice ČACH – Řízení soutěží ................................................................................ 16 



 

3 

19.6 Soutěže ČACH a otevírané divize ............................................................................... 16 

19.7 Pravidla České národní cheer ligy .............................................................................. 16 

19.8 Výklad souboru soutěžních pravidel .......................................................................... 16 

20 POROTA ................................................................................................................ 17 

21 SYSTÉM HODNOCENÍ ............................................................................................. 17 

22 KVALIFIKAČNÍ PROCESY ......................................................................................... 18 

22.1 Kvalifikace na mistrovské soutěže (ČR) ..................................................................... 18 

22.2 Kvalifikace na mistrovské Evropy (ECU) .................................................................... 18 

22.3 Kvalifikace na mistrovství světa (ICU) ........................................................................ 18 

22.4 Kvalifikace na klubové mistrovství světa (ICU) .......................................................... 18 

23 TITUL MISTR ČR ..................................................................................................... 19 

24 ATI-DOPING .......................................................................................................... 19 

25 PROVINĚNÍ SE PROTI SOUTĚŽNÍMU ŘÁDU .............................................................. 20 

25.1 Škoda na majetku ...................................................................................................... 20 

25.2 Porušení soutěžních pravidel ..................................................................................... 20 

25.3 Jiné nesportovní chování ........................................................................................... 20 

26 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ..................................................................................... 20 

27 PŘÍLOHY K SOUTĚŽNÍMU ŘÁDU ČACH .................................................................... 21 

 

  



 

4 

2 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

Tento soutěžní řád České asociace cheerleaders, z.s. je souhrnem všech směrnic, soutěžních 

pravidel a sportovně technických předpisů platných pro pořádání a řízení soutěží ve 

sportovním cheerleadingu organizovaných Českou asociací cheerleaders, z. s. (dále jen 

„ČACH“) či soutěží ve sportovním cheerleadingu se záštitou udělenou Prezidiem ČACH na 

území České republiky.  

Soutěžní řád ČACH (dále jen „SŘ) přímo navazuje na standardy mezinárodní a evropské 

cheerleadingové federace (International Cheer Unior a European Cheer Union). 

Směrnice, pravidla a předpisy tohoto soutěžního řádu jsou platné a závazné pro všechny 

sportovce, trenéry, porotce, funkcionáře, zástupce klubů a členské kluby ČACH.  

Doplňky a aktualizace tohoto soutěžního řádu schvaluje Prezidium ČACH na základě návrhů 

příslušných odborných komisí.  

 

3 VYHLÁŠENÍ TERMÍNŮ SOUTĚŽNÍ SEZONY 

Prezidium ČACH vyhlašuje přehled soutěží a termíny soutěží se záštitou Prezidia ČACH před 

začátkem sezony ve sportovním kalendáři ČACH platném pro novou sezonu v průběhu letních 

měsíců. 

Změny a úpravy sportovního kalendáře může provádět pouze Prezidium ČACH.  

Změny a úpravy sportovního kalendáře regionálních soutěží může provádět pouze Prezidium 

ČACH a to na základě žádosti ambasadora příslušného regionu ČACH a se souhlasem Trenérské 

komise ČACH, je-li změna termínu v souladu se sportovním kalendářem ČACH.  

 

 

 

 



 

5 

4 DVOUKOLOVÝ SYSTÉM SOUTĚŽÍ  

Systém soutěží ČACH je dvoukolový, a to ve všech věkových skupinách i výkonnostních 

levelech. Soutěže pořádané Prezidiem ČACH či se záštitou udělenou Prezidiem ČACH se 

v základním dělení člení na soutěže mistrovské a ligové.  

Soutěžní skupiny se mohou na ligové soutěže přihlásit na přímo, na soutěže mistrovské je 

nutná kvalifikace skupin prostřednictvím systému CNCL. 

Česká národní cheer liga (dále jen “CNCL”) je tvořena sérií ligových soutěží na kterých 

jednotlivé soutěžní skupiny sbírají své body do kvalifikace na mistrovské soutěže ČACH.  

 

4.1 Schéma soutěží 



 

6 

 

Obr. Znázorňuje schéma soutěží ČACH a dvoukolový kvalifikační systém soutěží ČACH (úroveň 

ligové soutěže a úroveň mistrovství soutěže). 



 

7 

5 KLASIFIKACE SOUTĚŽÍ  

 

5.1 Mistrovské soutěže 

Mistrovskými soutěžemi ve sportovním cheerleadingu se rozumí 

• Mistrovství ČR ve sportovním cheerleadingu  

Vrcholná soutěž v týmových kategoriích.  

• Mistrovství ČR ve sportovním cheerleadingu malých divizí  

Vrcholná soutěž v kategoriích small cheer (GS, PS, Ind.) a performance doubles. 

Mistrovských soutěží se mohou účastnit pouze soutěžní skupiny, které se kvalifikovaly 

prostřednictvím České národní cheer ligy. Obě mistrovské soutěže jsou Pořádané Prezidiem 

ČACH na konci soutěžní sezony (červen). Vítězové nejvyšších výkonnostních levelů dané 

věkové skupiny mají právo užívat titul „Mistr ČR ve sportovním cheerleadingu“. 

 

5.2 Ligové soutěže 

Ligové soutěže tvoří sérii soutěží zařazených do České národní cheer ligy. V průběhu soutěžní 

sezony ČACH proběhne 6-8 ligových soutěží pořádaných Prezidiem ČACH či se záštitou ČACH. 

Dle formátu či pořadatele soutěže rozlišujeme tři typy ligových soutěží: 

• Regionální soutěže 

Regionální soutěže probíhají v jednotlivých regionech ČACH. Pořadatelem regionální 

soutěže je zpravidla členský klub ČACH působící v daném regionu. Pořadatel regionální 

soutěže musí úspěšně absolvovat výběhové řízení na pořadatele regionální soutěže.  

Tento proces je specifikován Směrnicí ČACH – Regionální soutěže upravující podmínky 

pořádání regionální soutěže se záštitou ČACH.  

• Mezinárodní soutěže 

Mezinárodní soutěží se rozumí soutěž zařazená do série mezinárodního poháru, oficiální 

Evropské cheerleadingové ligy (ECL Europen Cheeer League) a pod. 



 

8 

• Virtuální soutěže 

Virtuální či online soutěže byly v cheerleadingu oficiálně ustanoveny v období pandemie 

covid-19, které nebylo přívětivé pro kolektivní vnitřní sporty a neumožnovalo setkávání 

většího množství osob. Tyto soutěže jsou založené na hodnocení videí soutěžních 

choreografií. Soutěže jsou hodnoceny a započteny stejně jako běžné prezenční soutěže. 

Podmínky pro realizaci virtuální formy soutěže jsou uvedeny v dokumentu Obecná 

pravidla soutěží ČACH. 

 

6 VĚKOVÉ SKUPINY SPORTOVNÍHO CHEERLEADINGU 

Věkové skupiny ČACH odpovídají mezinárodním cheerleadingovým standardům.  

Pozn. V roce 2022 došlo v cheerleadingu vzhledem k podmínkám MOV k výraznému ostrašení 

stávajících věkových skupin. Mezinárodní federace zpracovala systém přechodu na nové 

věkové skupiny v období 2022-2025. Na tyto nové věkové skupiny hromadně přešlo celé 

mezinárodní cheerleadingové prostředí včetně ČACH. 

Platné věkové skupiny dle mezinárodních standardů: 

 



 

9 

Platné věkové skupiny v ČR: 

Hlavní (seniorská) věková skupina je pro sportovní cheerleading v ČR stanovena jako skupina 

sportovců, kteří v dané soutěžní sezoně dovrší věku 15 (14) let. 

Juniorské, mládežnické a dětské věkové skupiny jsou definovány v Dokumentu ČACH – Věkové 

skupiny platném pro danou sezonu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 

7 DISCIPLÍNY SPORTOVNÍHO CHEERLEADINGU 

Sportovní cheerleading se dělí na dvě základní disciplíny: 

7.1 Cheerleading (akrobatické) 

Kombinace akrobatické choreografie předváděné na hudbu v kombinaci s tradičním 

pokřikem. Spojení akrobacie na zemi i ve vzduchu, zejména s atraktivními lidskými 

pyramidami. 

7.2 Performance (taneční) 

Taneční choreografie na hudbu obsahující řadu technických a akrobatických prvků. Může 

zahrnovat rekvizity v podobě pon-poms (třásně). 

 

8 SOUTĚŽNÍ KATEGORIE SPORTOVNÍHO CHEERLEADINGU 

Jednotlivé soutěžní divize sportovního cheerleadingu se od sebe liší počtem sportovců ve 

skupině či tanečním stylem následovně: 

8.1 Disciplína Cheerleading 

• Týmy  

Soutěžní skupiny jsou tvořeny 8-24 sportovci, kteří předvádí 3 minutovou choreografii. 2 

minuty a 15 vteřin je předváděno na hudbu a je tvořeno akrobacií na zemi i ve vzduchu, 

zejména atraktivními lidskými pyramidami + minimálně 30 vteřin tradiční pokřik 

povzbuzující auditorium ke spolupráci (fandění).  

• Group stunts  

Soutěžní skupiny jsou tvořeny 4-5 sportovci, kteří předvádějící minutovou choreografii na 

hudbu tvořenou obtížnými akrobatickými prvky ve vzduchu, atraktivními lidskými 

pyramidami a výhozy. 

• Partner stunts 

Dvojice tvořena právě jedním mužem a jednou ženou, která předvádí minutovou 

choreografii na hudbu tvořenou akrobatickými prvky ve dvojici, převážně zvedačkami. 



 

11 

• Individual 

Jednotlivec, který předvádí 2 minutovou choreografii tvořenou především gymnastickými 

řadami a skoky + minimálně 30 vteřin tradiční pokřik povzbuzující auditorium ke 

spolupráci (fandění).  

 

8.2 Disciplína Performance 

• Pom 

Soutěžní skupiny jsou tvořeny 8-24 sportovci, kteří předvádění 2-3 minutové taneční 

choreografie na hudbu s charakteristickými pohyby, skoky a technickými prvky. Po celou 

dobu choreografie musí sportovci pracovat s pom-poms. 

• Jazz 

Soutěžní skupiny jsou tvořeny 8-24 sportovci, kteří předvádění 2-3 minutové taneční 

choreografie na hudbu obsahující charakteristické pohyby pro taneční styl jazz, skoky, 

piruetami a dalšími technickými prvky. 

• Hip hop 

Soutěžní skupiny jsou tvořeny 8-24 sportovci, kteří předvádění 2-3 minutové taneční 

choreografie na hudbu obsahující charakteristické pohyby pro taneční styl hiphop, 

zvedačky a další technické prvky. 

 

9 OBTÍŽNOSTNÍ LEVELY SPORTOVNÍHO CHEERLEADINGU 

Sportovní cheerleading rozlišuje u hlavní disciplíny cheerleading celkem 7 výkonnostních 

levelů (0-6). Existence levelů vede k postupné a hlavně bezpečné progresi u sportovců, 

systematickému růstu výkonnosti a obratnosti sportovců ve sportovním cheerleadingu. Každý 

level má přesně definované prvky s maximální obtížností, které je v daném levelu možné 

předvádět. Level 0 je level s nejnižší obtížností prvků. Level 6 je level s nejvyšší obtížností prvků 

povolených ve sportovním cheerleadingu. Definované skupiny prvků jsou – akrobacie, stunty, 

pyramidy, sestupy a výhozy.  



 

12 

Splní-li sportovec předepsané prvky pro daný level, teprve pak může v rámci progrese 

postoupit do výkonnostně vyššího levelu. 

Přesný výpis povolených prvků pro jednotlivé levely je definovaný ve Směrnici ČACH – Pravidla 

bezpečnosti. 

Možnosti křížení sportovců v soutěžních divizích s rozdílným levelem je přesně definováno 

Směrnicí ČACH – Obecná pravidla soutěží ČACH. 

 

10 ČLENĚNÍ DLE POHLAVÍ VE SPORTOVNÍM CHEERLEADINGU 

Hlavní a juniorské věkové skupiny mají v cheerleadingu rozdělené divize s ohledem na pohlaví. 

Čistě ženské kolektivy jsou označované jako „All Girl“. Kolektivy smíšené se označují jako 

„Coed“. Dětské věkové skupiny a taneční disciplíny nejsou dle pohlaví dále členěny. 

 

11 PŘEDPIS OTEVÍRANÝCH DIVIZÍ PRO VŠECHNY LIGOVÉ SOUTĚŽE ČACH 

Řazeno systémem postupné progrese a vzrůstající výkonnostní úrovně od nejmladších 
sportovců a nejnižšího výkonnostního levelu po hlavní věkové skupiny a nejvyšší výkonnostní 
level. 

Cheerleading 
Baby (3-7 let) 

Level 0 
Tiny (5-9 let) 

Level 1 
Level 2 

Mini (7-12 let) 
Level 1 
Level 2 
Level 3 

Youth (12-14 let) 
All Girl (ženy) 

Level 2 
Level 3 

Coed (ženy + muži) 
Level 2 
Level 3 



 

13 

Junior (14-18 let) 
All Girl (ženy) 

Level 2 
Level 3 
Level 4 
Level 5 

Coed (ženy + muži) 
Level 2 
Level 3 
Level 4 
Level 5 

Senior (16 (15) let a více) – hlavní věková skupina 
All Girl (ženy) 

Level 3 
Level 4 
Level 5 
Level 6 

Coed (ženy + muži) 
Level 3 
Level 4 
Level 5 
Level 6 

Performance 
Baby (3-7 let) 

Pom 
Tiny (5-9 let) 

Pom 
Mini (7-14 let) 

Pom 
Junior (14-18 let) 

Pom 
Jazz 
Hip Hop 

Senior (16 (15) let a více) – hlavní věková skupina 
Pom 
Jazz 
Hip Hop 

 

12 ŘÍZENÍ SOUTĚŽÍ 

Práva a povinnosti organizátora soutěže, jednotlivých funkcí na soutěži a průběh soutěžního 

dne definuje Směrnice ČACH – Řízení soutěží.  



 

14 

13 ÚČAST SPORTOVCŮ NA SOUTĚŽÍCH / LICENCE SPORTOVCE 

Mistrovské soutěže jsou určeny výhradně pro registrované členy ČACH s platnou licencí 

(průkaz) sportovce pro danou soutěžní sezonu. Bez platné licence nesmí být sportovecpoštěn 

k soutěži. 

Open soutěže jsou otevřené pro registrované členy ČACH s platnou licencí (průkaz) sportovce 

pro danou soutěžní sezonu, zahraniční hosty a sportovce s příslušností k jinému než 

registrovanému kolektivnímu členu ČACH (klubu). 

 

14 ÚČAST TRENÉRŮ NA SOUTĚŽÍCH / LICENCE TRENÉRA 

Trenéři jednotlivých soutěžních skupin musí splňovat podmínky pro trénování mládeže a 

hlavní věkové kategorie.  

Licence Trenér Cheer C - Level 0, 1, 2, 3, 4 

Licence Trenér Cheer B – Level 5, 6 

Tyto podmínky jsou popsány v koncepci vzdělávání ČACH a průvodních materiálech projektu 

CACH COACH UNIVERSITY. 

 

15 SOUPISKY SPORTOVCŮ 

Změny soupisek soutěžních skupin provádí organizátor soutěže v Elektronickém Registračním 

systému ČACH nejpozději 2 týdny před termínem soutěže. 

Kontrola soupisek je prováděna organizátorem soutěže před vstupem soutěžní skupiny na 

soutěžní plochu. 

Proces kontroly soupisek je popsán ve Směrnici ČACH – Řízení soutěží. Sankce za falšování soupisek 

jsou uvedeny ve Směrnici ČACH – Obecná pravidla soutěží ČACH. 

 



 

15 

16 VÝJIMKY 

Žádost o výjimku podává zástupce členského klubu ČACH prostřednictvím online formuláře a 

to na jednu soutěž či celou soutěžní sezonu 

Návrh řešení žádosti o výjimku předkládá předseda Trenérské komise ČACH. 

Prezidium ČACH následně výjimku schválí či zamítne. 

 

17 PRŮBĚH SOUTĚŽE 

Průběh soutěže definuje Směrnice ČACH – Řízení soutěží. 

 

18 ZDRAVOTNÍ ZABEZPEČENÍ 

Zdravotní způsobilost sportovce k soutěži definuje Směrnice ČACH – Obecná pravidla soutěží 

ČACH. 

 

19 SOUBOR SOUTĚŽNÍCH PRAVIDEL 

Soubor soutěžních pravidel je tvořen těmito dokumenty ČACH: 

19.1 Obecná pravidla soutěží ČACH 

Shrnují základní informace k soutěžím jako jsou věkové skupiny platné pro danou sezonu, 

otevírané divize, kalendář soutěží, platné bodovací listy, registrační proces, průběh 

hodnocení a vyhlášení soutěže apod. 

19.2 Pravidla bezpečnosti  

Obsahují slovník pojmů (zvlášť pro cheer a zvlášť pro performance), všeobecné pokyny 

(zvlášť pro cheer a zvlášť pro performance), cheer výkonnostní levely, popis náležitostí 

performance stylů, pravidla pro Hobby. 



 

16 

19.3 Bodovací listy 

Soubor platných bodovacích listů definuje, která šablona bodovacích listů platí pro kterou 

soutěžní divizi. Bodovací list určuje kritéria hodnocení dané divize a maximální počet bodů, 

které lze za soubor uvedených prvků porotou obdržet. 

19.4 Karta soutěže 

Je nedílnou součástí dokumentů se soutěžními pravidly a je zveřejňována organizátorem 

soutěže jako doplněk k Obecným pravidlům pro danou jednu soutěž. Obsahuje informace 

specifická pro danou soutěž a případný popis nestandartních divizí otevíraných na dané 

soutěži. 

19.5 Směrnice ČACH – Řízení soutěží 

Určuje práva a povinnosti organizátora soutěže a jednotlivých rolí na soutěži. Je zde 

popsán průběh soutěžního dne. 

19.6 Soutěže ČACH a otevírané divize  

Přehled soutěží pořádaných Prezídiem ČACH a regionálních soutěží se záštitou ČACH a 

přehled otevíraných divizí atd. 

19.7 Pravidla České národní cheer ligy 

Definují soutěžní divize zařazené do ligy, systém sbírání ligových bodů a proces kvalifikace 

soutěžních skupin na mistrovské soutěže ČACH. 

 

19.8 Výklad souboru soutěžních pravidel 

Výklad jednotlivých ustanovení souboru soutěžních pravidel je ve výlučné pravomoci Prezidia 

ČACH. Výklad pravidel bezpečnosti podléhá vždy doporučení PS Bezpečnost. 

 

 



 

17 

20 POROTA 

Organizátor soutěže zajistí nejméně tři vhodné odborné porotce. Odborným porotcem se 

rozumí osoba, která aktivně či pasivně působila nebo stále působí v jakékoli oblasti sportovní 

činnosti, nejlépe však v oblasti cheerleadingu či tance. V každém panelu porotců musí být 

alespoň 1 porotce s platnou licenci porotce ČACH a alespoň 1 technický porotce s kvalifikací 

„safety“. Porotci nesmí s Účastníky soutěže před slavnostním vyhlášením projednávat 

výsledky ani jakékoli jiné záležitosti týkající se hodnocení. 

 

21 SYSTÉM HODNOCENÍ 

Porota ohodnotí soutěžní vystoupení udělením bodů dle jednotlivých Bodovacích listů. Body 

jednotlivých porotců jsou sečteny pro celkové skóre. V případě pětičlenného (či vícečlenného) 

panelu se nejnižší a nejvyšší skóre nesčítá. Z celkového součtu jsou odečteny případné 

penalizace dle srážkových listů. Vítězem divize se stává Soutěžní skupina s nejvyšším 

výsledným bodovým ohodnocením.  

V případě remízy na prvních třech místech se sečtou všechny udělené body (včetně 

vyškrtnutých hodnocení s nejnižším a nejvyšším počtem bodů). Je-li panel o méně než pěti 

porotcích, rozhodne o umístění lepší průměr výsledného pořadí daných skupin u jednotlivých 

porotců. Bude-li remíza přetrvávat, rozhodne o konečném pořadí porota na místě.  

Účastí na dané Soutěži souhlasí Klub s tím, že hodnocení odborné poroty je konečné a nebude 

předmětem přezkoumání. To platí jak pro udělené body, tak pro případné penalizace. 

Jednotlivé divize jsou hodnoceny dle platných Bodovacích listů ČACH, jejichž celé znění je k 

dispozici v samostatném dokumentu na www.cach.cz.  

Vedení Klubu má nárok na kopie bodovacích listin všech svých soutěžních vystoupení, které 

budou předány po skončení Soutěže v místě konání nebo zaslány v elektronické podobě 

zástupci Klubu. 

 



 

18 

22 KVALIFIKAČNÍ PROCESY 

22.1 Kvalifikace na mistrovské soutěže (ČR) 

Proces kvalifikace na mistrovské soutěže definují pravidla České národní cheer ligy. 

Česká národní cheer liga je systém bodového hodnocení soutěžních skupin, který umožňuje 

jednotlivcům i týmům porovnat svoji dlouhodobou výkonnost a rozvoj v průběhu celé sezóny. 

Jedná se o kvalifikační proces na mistrovské soutěže ČACH.  

Prostřednictvím České národní cheer ligy je zajištěna dvoustupňovost soutěží České asociace 

cheerleaders, čímž dochází k systematickému zvyšování výkonnostní úrovně dětí a mládeže a 

zároveň díky regionálním soutěžím dochází k rozvoji cheerleadingu v jednotlivých regionech 

ČACH. 

Systém výpočtu bodů, kvalifikace soutěžních skupin na mistrovské soutěže a definice vítěze 

české národní ligy je blíže popsána ve směrnici ČACH - Pravidla české národní cheer ligy. 

 

22.2 Kvalifikace na mistrovské Evropy (ECU) 

Proces kvalifikace na Mistrovství Evropy definuje směrnice ČACH - Obecná pravidla soutěží 

ČACH.  

 

22.3 Kvalifikace na mistrovství světa (ICU) 

Proces kvalifikace na Mistrovství světa (ICU) mimo divize obsazené reprezentačním Team 

Czech Rep. je uvedený ve Směrnici ČACH - Kvalifikační podmínky na světové soutěže 

International Cheer 

 

22.4 Kvalifikace na klubové mistrovství světa (ICU) 

Proces kvalifikace na klubové Mistrovství světa (ICU) je uvedený ve Směrnici ČACH -       

Kvalifikační podmínky na světové soutěže International Cheer 



 

19 

23 TITUL MISTR ČR 

Titul Mistra ČR může být udělen pouze na těchto Soutěžích:  

• Mistrovství ČR ve sportovním cheerleadingu 2022  

• Mistrovství ČR malých divizí 2022  

Titul Mistra ČR a veškeré jeho mutace může používat jen vítěz nejvyššího otevřeného a 

obsazeného levelu v dané věkové skupině, tedy vítězové mistrovských divizí, a to pouze ve 

spojení s plným názvem dané divize a rokem, ve kterém byl titul získán, 

Udělení titulu „Mistr ČR“ a jeho používání definuje směrnice ČACH - Obecná pravidla soutěží 

ČACH.  

 

24 ATI-DOPING 

Doping odporuje základním principům sportu, Olympismu a lékařské etice a proto je striktně 

zakázán na veškerých akcích sportovního cheerleadingu.  

Za doping se považuje používání nebo distribuce jakýchkoliv látek či metod sportovcům, které 

jsou zahrnuty v definici dopingu podle Antidopingového kodexu olympijského hnutí. Za doping 

se rovněž považuje odmítnutí dopingové kontroly, nebo nedostavení se k dopingové kontrole.  

Zákaz dopingu se vztahuje na registrované sportovce (včetně zahraničních), porotce, trenéry, 

funkcionáře soutěží a terapeuty či lékaře sportovních klubů. 

Provádění dopingových kontrol, oznamování výsledků a realizace postihů se řídí Směrnicí pro 

kontrolu a postih dopingu ADVČR. 

 

 

 

 



 

20 

25 PROVINĚNÍ SE PROTI SOUTĚŽNÍMU ŘÁDU 

25.1 Škoda na majetku 

Účastníci soutěží jsou povinni respektovat požadavky organizátora soutěží na ochranu jeho 

majetku. Při provinění proti tomuto pravidlu má organizátor soutěže právo provinilce vyloučit 

ze soutěže a požadovat úhradu způsobené škody na majetku. 

25.2 Porušení soutěžních pravidel 

Sankce v případě provinění se proti soutěžním pravidlům a pravidlům bezpečnosti jsou 

definované ve směrnice ČACH - Obecná pravidla soutěží ČACH.  

25.3 Jiné nesportovní chování 

Za závažné porušení Soutěžního řádu, etického kodexu a propozic soutěže nebo za 

nedisciplinované a nesportovní chování nad rámec Směrnice ČACH – Obecná pravidla soutěží 

má vedoucí i organizátor soutěže právo provinilého účastníka soutěže, funkcionáře nebo 

porotce ze soutěže vyloučit a do 7 pracovních dnů předat případ disciplinární komisi. 

 

26 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

O veškerých sporných situacích rozhoduje Prezidium ČACH.  

Soutěžní řád byl schválen Prezidiem ČACH dne 15. 9. 2022 a nabývá účinnosti dnem schválení 
Prezidiem ČACH, současně nahrazuje všechny předešlé normy a dokumenty. 

 
 
 
 

Ing. Martina Marešová v. r. 
                                                                                                                        Prezidentka ČACH  

 

 

 

 



 

21 

27 PŘÍLOHY K SOUTĚŽNÍMU ŘÁDU ČACH 

Obecná pravidla soutěží ČACH  

Pravidla bezpečnosti ČACH 

Bodovací listy ČACH 

Karta soutěže 

Pravidla České národní cheer ligy 

Směrnice – Klubové soutěže 

Věkové skupiny ČACH  

Soutěže ČACH a otevírané divize  

Sportovní kalendář 

Směrnice – Řízení soutěží ČACH 

Trenérské licence - Coach university 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

22 

Příloha - Obecná pravidla soutěží ČACH 

1. VŠEOBECNÉ INFORMACE 4 
1.1 POJMY 4 
1.2 SOUTĚŽNÍ ŘÁD 5 
1.3 PŘEHLED SOUTĚŽÍ 5 

2. REGISTRACE 6 
2.1 PŘEHLED TERMÍNŮ 6 
2.2 ÚČASTNÍCI SOUTĚŽE 6 
2.3 SOUTĚŽNÍ PŘIHLÁŠKA 7 
2.4 STARTOVNÉ 7 
2.5 ODSTOUPENÍ OD SOUTĚŽE 7 

3. ZPŮSOBILOST 8 
3.1 PODMÍNKY ÚČASTI 8 
3.2 KŘÍŽENÍ SOUTĚŽÍCÍCH 8 
3.3 ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOST 8 

4. VĚKOVÉ SKUPINY 9 
4.1 STANDARDNÍ VĚKOVÉ SKUPINY 9 
4.2 NESTANDARDNÍ VĚKOVÉ SKUPINY 9 

5. SOUTĚŽNÍ DIVIZE 9 
5.1 DIVIZE V CHEERLEADINGU 9 
5.2 DIVIZE V PERFORMANCE CHEER 11 
5.3 DIVIZE V NESTANDARDNÍCH KATEGORIÍCH 11 
6. SOUTĚŽNÍ VYSTOUPENÍ 12 
6.1 SOUTĚŽNÍ PLOCHA 12 
6.2 HUDEBNÍ PODKLAD 12 
6.3 DÉLKA SOUTĚŽNÍ SESTAVY 13 
6.4 ZAHÁJENÍ A ZAKONČENÍ SOUTĚŽNÍ SESTAVY 13 
6.5 PŘERUŠENÍ SOUTĚŽNÍHO VYSTOUPENÍ 13 

7. HODNOCENÍ 14 
7.1 POROTA 14 
7.2 HODNOCENÍ 14 
7.3 BODOVACÍ LISTY 14 
7.4 PENALIZACE 17 

8. VYHLÁŠENÍ 17 
8.1 OCENĚNÍ 17 
8.2 TITUL 'MISTR ČR' 18 

9. KVALIFIKACE NA MISTROVSTVÍ EVROPY 19 
9.1 PODMÍNKY KVALIFIKACE 19 
9.2 NOMINACE V CHEERLEADINGU 19 
9.3 NOMINACE V PERFORMANCE CHEER 20 

10. SPORTOVNÍ CHOVÁNÍ 20 
10.1 DOPING 20 
10.2 FAIR PLAY 20 
10.3 SANKCE 20 
10.4 DISKVALIFIKACE 20 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 21 
11.1 DOTAZY 21 
11.2 PUBLICITA 21 
11.3 STÍŽNOSTI 21 
11.4 MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI 21 
11.5 SPORNÝ VÝKLAD 21 

PŘÍLOHA - VITRUÁLNÍ FORMÁT SOUTĚŽÍ 22 
POŽADAVKY NA VIDEO 22 
PENALIZACE 22 
DALŠÍ DOPORUČENÍ PRO NATÁČENÍ SOUTĚŽNÍCH VIDEÍ 22 

 

 

 

 



 

23 

Příloha – Pravidla bezpečnosti 

ČESKÝ REJSTŘÍK VYBRANÝCH CHEERLEADINGOVÝCH POJMŮ 5 
SLOVNÍK POJMŮ - CHEERLEADING 6 
VŠEOBECNÁ BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA A PODMÍNKY C. SESTAVY 16 
LEVEL 0 (BEGINNER) 17 

L0 AKROBACIE 17 
L0 STUNTY 18 
L0 PYRAMIDY 18 
L0 SESTUPY 19 
L0 TOSSY 19 

LEVEL 1 (NOVICE) 20 
L1 AKROBACIE 20 
L1 STUNTY 20 
L1 PYRAMIDY 21 
L1 SESTUPY 22 
L1 TOSSY 22 

LEVEL 2 (INTERMEDIATE) 23 
L2 AKROBACIE 23 
L2 STUNTY 24 
L2 PYRAMIDY 25 
L2 SESTUPY 25 
L2 TOSSY 26 

LEVEL 3 (MEDIAN) 27 
L3 AKROBACIE 27 
L3 STUNTY 28 
L3 PYRAMIDY 28 
L3 SESTUPY 30 
L3 TOSSY 31 

LEVEL 4 (ADVANCED) 32 
L4 AKROBACIE 32 
L4 STUNTY 32 
L4 PYRAMIDY 34 
L4 SESTUPY 35 
L4 TOSSY 36 

LEVEL 5 (ELITE) 37 
L5 AKROBACIE 37 
L5 STUNTY 38 
L5 PYRAMIDY 39 
L5 SESTUPY 40 
L5 TOSSY 40 

LEVEL 6 (PREMIER) 41 
L6 AKROBACIE 41 
L6 STUNTY 42 
L6 PYRAMIDY 43 
L6 SESTUPY 44 
L6 TOSSY 45 

SLOVNÍK POJMŮ - PERFORMANCE CHEER 46 
VŠEOBECNÁ BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA A PODMÍNKY P.C. SESTAVY 48 
OBECNÁ PRAVIDLA 48 
CHOREOGRAFIE A KOSTÝMY 48 
REKVIZITY 49 
DEFINICE ŽÁNRŮ / KATEGORIÍ 49 
POM      50 

P  JEDNOTLIVCI 50 
P  SKUPINY A PÁRY 51 
P  SESTUPY 51 

HIP HOP  /  JAZZ  /  HIGH KICK 52 
HH  /  J  /  HK  JEDNOTLIVCI 52 
HH  /  J  /  HK  SKUPINY A PÁRY 53 
HH  /  J  /  HK  SESTUPY 54 

SLOVNÍK POJMŮ - HOBBY CHEER56 
HOBBY CHEER 57 

HC - OBECNÁ PRAVIDLA A PODMÍNKY H.C. SESTAVY 57 
HC - AKROBACIE 57 
HC - STAVĚNÉ PRVKY 58 



 

24 

Příloha – Regionální soutěže 

1. OBECNÉ INFORMACE 3 
1.1 ZPŮSOB ZAPOJENÍ 3 
1.2 SOUTĚŽE ZAPOJENÉ DO CNCL V SEZONĚ 2022/2023 3 
1.3 SYSTÉM HODNOCENÍ 3 

2. DIVIZE ZAPOJENÉ DO CNCL 4 
2.1 ZAPOJENÉ DIVIZE OBECNĚ 4 
2.2 CHEER DIVIZE 4 
2.3 PERFORMANCE CHEER DIVIZE 5 

3. DALŠÍ PODMÍNKY ÚČASTI V CNCL 5 
3.1 ZAPOJENÍ JEDNOTLIVCE 5 
3.2 KŘÍŽENÍ SOUTĚŽÍCÍCH 5 
3.3 NÁZEV SOUTĚŽNÍ SKUPINY 5 
3.4 SLOŽENÍ SOUTĚŽNÍ SKUPINY 5 

4. VÝPOČTY A HODNOCENÍ 6 
5. BODOVACÍ SYSTÉM 6 

5.1 BODY ZA ÚČAST 6 
5.2 BODOVACÍ SYSTÉM 6 
5.3 BODY ZA UMÍSTĚNÍ 6 

6. VYHODNOCENÍ A VÝHRY 6 
6.1 VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ 6 
6.2 OCENĚNÍ VÍTĚZE CNCL TÝMOVÝCH DIVIZÍCH 6 
6.3 OCENĚNÍ VÍTĚZE CNCL MALÝCH DIVIZÍCH 7 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha – Kvalifikační podmínky na světové soutěže International Cheer  

1. ICU Junior World and World Cheerleading Championships 1 

1.3 Malé divize 2 

1. 5 Pravidla 3 

1.6 Přihlášení na ICU Worlds 4 

2. ICU International Cup 4 

2.1 Týmové Divize 4 

2.3 Pravidla 5 

2.4 Přihlášení na ICU International Cup 5 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 5 

 

 

 

 

 

 

https://docs.google.com/document/d/1RcQ7akR_rEmSK7B2OheM9oM2uWgx6uaM/edit#heading=h.ugsmpb764zsl
https://docs.google.com/document/d/1RcQ7akR_rEmSK7B2OheM9oM2uWgx6uaM/edit#heading=h.1d3h6vp9sv5u
https://docs.google.com/document/d/1RcQ7akR_rEmSK7B2OheM9oM2uWgx6uaM/edit#heading=h.wf7fc7q49ikl
https://docs.google.com/document/d/1RcQ7akR_rEmSK7B2OheM9oM2uWgx6uaM/edit#heading=h.yt6dyrjcz9jw
https://docs.google.com/document/d/1RcQ7akR_rEmSK7B2OheM9oM2uWgx6uaM/edit#heading=h.yi1rtbzicve5
https://docs.google.com/document/d/1RcQ7akR_rEmSK7B2OheM9oM2uWgx6uaM/edit#heading=h.7iyeqmofeuxt
https://docs.google.com/document/d/1RcQ7akR_rEmSK7B2OheM9oM2uWgx6uaM/edit#heading=h.m44b06qnf6o7
https://docs.google.com/document/d/1RcQ7akR_rEmSK7B2OheM9oM2uWgx6uaM/edit#heading=h.2bnibu8mlos
https://docs.google.com/document/d/1RcQ7akR_rEmSK7B2OheM9oM2uWgx6uaM/edit#heading=h.jru8yaonw1k

